CITTA’ DI LENTINI

{Provincia df Siracusa)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
" NJZX del Reg. data 12.9 106, 2019

OGGETTO: Tributo speciale previsto dal comma 531 della legge 205/2017 - Avvio azione legale —
Autorizzazione al Sindaco.

s . . '
L'anno duemiladiciette - - il giorno Vet .. del mese di /g‘ge"’ alle ore/ién?d.. e segg.,

nellaula delle adunanze, convocata dal Sindaco, si & riunita la Giunta Municipale con Fintervento dei Sigg.

P A

1. BOSCO Saverio- ¥ o Sindaco

2. BRANCATO Rita X o Assessora

3. VASTA Giuseppe K O Assessore

o SAGGIO DArio— e § ] Assessore ..
5. BUFALINO Alessio O Assessore
6. VALENTI Alessio O | Assessore — Vice Sindaco
TOTALE S

Assiste il Segretario Generaie &zﬁ 2 Mo FleRESTA Sindaco, constatato il numero legale degli
intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportate;
Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 53 della L. n. 142/90, recepita con L.R. n. 48/91 e successive modificazioni;

Con voti unanimi favorevali,

DELIBERA
Z(ﬁii approvare la entra ripoz"‘t'é'té' 'prop'osta di deliberazione, con le seguents: (1)
[ aggiuntefintegrazioni (1)

1 modifiche/sostituzioni (1)

tsuseasvamsarerenrnvsisnsrasranafassanautarrarnidasaaua s anasssisiveaanritararar s b tttdustnsauT s ralddilaBIT AR AT RN LA Ly

........... PR R I I TR R PR PR TS

[0 con separata unanime votazione; potendo derivare allEnte danno nel ritardo delfa relativa esecuzione, stante f'urgenza,
ichiarare 1a presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 16 della L.R. n. 44/91 N
con separata unanime votazione, dichiarare la presente immediatamente escutiva, ai sensi dellart 12, comma 2° della LR.

44091, (1)

; (1) Segnare con X le parti deliberate e depennare le parti non deliberate. '
! N.B. ll presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando I'abrasione, 'aggiunta o la correzione al presente atto non sia affiancata
dall'approvazione del Segretario verbalizzante.




PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: Tributo spé';c' ale previsto. dal comma 531 della legge 205/2017- Avvio azione legale -

@ETN& D.ssa gsella Vini
i f"-"’d

PREMESSO

. Che nel territorio del comune di Lentini insiste la discarica di “Grotte San Giorgio” gestita
dalla societa Sicula Trasporti;

- Che l’att. 3 comma 27 della legge 549/95, come modificato ed integrato dal comma 531 della
legge 205/2017 (legge finanziaria 2018), prevede che “una quota parte del gettito (tributo
speciale) é destinato ai comuni ove sono ubicate le discariche o gli impianti di incenerimento
senza recupero e ai comuni limitrofi, effettivamente interessati dal disagio provocato dalla
presenza della discarica o dell’impianto, per. la realizzazione di interventi volti al
miglioramento ambientale del territorio interessato.... "

_ Che il comma 30 della legge 549/95, come sopra modificato, prevede a carico della Regione
“ponché le modalita di ripartizione della quota spettante ai comuni di cui al comma 27 sulla
base dei seguenti criteri generali: caratteristiche socio-economiche ambientali dei territori
interessati, superficie dei comuni interessati, popolazione residente e sistema di viabilita
asservita*®; '

- Che, con note prot. 22230 del 23/11/2018 e prot. 6936 del 5/4/2019 il comune di Lentini ha
" richiesto al Dipartimento Regionale della Acqua e dei Rifiuti la quota parte del tributo speciale,
spettante in forza delle normative sopra citate;

- Rilevato che ad oggi, I’assessorato competente non ha fornito alcun riscontro alle legittime
richieste del comune di Lentini,

- Ritenuto necessario esperire un’aziope legale, per vedere riconosciuto il diritto alla
compartecipazione del gettito del tributo speciale, introitato dalla Regione Siciliana. ‘

PROPONE
Per quanto esposto:

DI AVVIARE azione legale per vedere riconosciuto il diritto alla compartecipazione del

gettito del tributo speciale, introitato dalla Regione Siciliana.
DI AUTORIZZARE il Sindaco a stare in giudizio.

DARE MANDATO al Coordinatore del 1° Settore, competente in materia di contenzioso
delI'Ente, ad attuare le procedure per 1’affidamento del servizio di tutela legale dell'Ente.

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva, stante
’improcrastinabilitd dei texmini entro i quali occorre costituirsi in giudizio.



DX EFFETTUARE la pubblicitd del presente atto su sito web istituzionale, visibile al link
www.comune.lentini.sr.it nella cui home page & collocata la sezione denominata “Amministrazione

Trasparente”, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013.

PROPOSTA D1 DauﬂéﬂA&oNe NS /i?>o De,L _2‘5 we 201

..............................

Parere in ordine alla regolarita tecnica: Favorevole/Con

\i

5 ..zalé%/.zm._‘...........

Parere in ordine alla regolanta contabﬂe P avorevole/Conmno peris




ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si aftesta imputazione e relativa capienza, nonché la copertura finanziaria ai sensi e per gii effetti dell'art. 13 delia LR. n. 44/91 e
successive modificazioni, ai seguenti capitoli:

Capitolo Codicellntervento Gestione . Previsione Impegni ad oggi Disponibilita
ol COMDIES.200. | € € i € i
camp.res, 200.. £ € i € it

IL RESPONSABEE'DEL'SERVIZIO FINANZIARIO

E copia conforme per uso amministrativo

La presente deliberazione & stata trasmessa per lesecuzions alfufficio ..o v Con prot. M. ..covevn e

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO DI SEGRETERIA

Il presente atto & stato pubblicato ailAlbo al n. //qq 2. del registro in data 0.0t L009..

L MESSO COMUNALE
X U s
Si aitesta che avverso 1l presente atto, nel periodo:;dag..LUG...Zﬂ]g ...... al 14 JAGD ng non sono pervenuti reclami efo
opposizioni,
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO PROTOCOLLO
v —— et a ettt nen

CERTIFICATO DI FUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario cerfifica, su conforme attestazione del Messo e del Respopsabile del servizio protocallo, che la presente
deliberazione & stata pubblicata all'Albo il giorno fesﬁvg dg L4620 .. a... 4AGU 2 mrgorma delart. 197 del vigente

O.EE.LL. e che contro la stessa — non — sono stati presentafi reclami, o
IL SEGRETARIO GENERALE

o oL _
291062019,  COpla conforme af &

SR P Al per la pubblicazione. [/

Tentink.3_0_TIC_ 7070 =




